Datum

07.01.2017

14.01.2017

20.01.2017

18.02.2017

05.03.2017

11.03.2017

10.03.2017

12.03.2017

01.04.2017

19.04.2017

22.04.2017

05.05.2017

06.05.2017

09.05.2017

11.-15.06.2017

13.05.2017

03.06.2017

13.06.2017

17.06.2017

24.06.2017

Ort

Grof3 Schonebeck

Riudersdorf

Falkensee

Pritzwalk
Elsterwerda-Biehla

Fredersdorf-Vogelsdorf

Rehfelde

Erkner

Falkensee

Ridersdorf

Elsterwerda

Senzig

Hennickendorf

Eisenhiittenstadt

Grof3 Woltersdorf

Brandenburg/Havel

Brandenburg/Havel

Eisenhiittenstadt

Falkenberg/Mark

Neuruppin

07.-09.07.2017 Schonwalde

Breitensportaktivititen im Schach 2017
Art der Veranstaltung

9. Neujahrsturnier

,»Tag der offenen Tiir“ Grund- und Oberschule

Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2016/2017
4. Turnier: Grofer Preis der Immanuel Kant Schule

Kreiseinzelmeisterschaften des Nachwuchses
7. Uwe-Ruick-Gedenkturnier

Brandenburger Schul-Mannschaftsmeisterschaft

,»Tag der offenen Tiir* Grundschule

Familientag

Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2016/2017
4. Turnier: Grofer Preis des Da Vinci Campus

,»Tag der offenen Tiir“ des SV GA Riidersdorf

Friihlingsfest im Holz-Zentrum Theile

,»lag der offenen Tiir*

,»Tag der offenen Tiir* Grundschule

GroBfeldschach in der Lindenallee

7. Schachlager der TSG Neuruppin

Simultanvorstellung Giinter Walter
in der Fachhochschule

Simultanvorstellung Giinter Walter
in der Fachhochschule

GroBfeldschach in der Lindenallee
125 Jahre Vereinssport
Kreis-, Kinder- und Jugendsportspiele 2017 des

Landkreises Ostprignitz-Ruppin

Schachcamp

Breitensportliche Besonderheit
Turnier der Arbeitsgemeinschaft:

29 vereinslose Teilnehmer

Altersklasse U 8: 15 vereinslose Kinder
Présentation fiir Schiiler

Altersklasse U 9 - U 13:

77 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
Altersklasse U 21: 2 vereinslose
Teilnehmer

24 vereinslose Teilnehmer

51 vereinslose Teilnehmer

102 Vierer-Teams - davon ca. 3/4
vereinslos

Présentation fiir Schiiler

Schachprésentation fiir Laien
zum mitmachen

Altersklasse U9 - U 13:

121 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
Altersklasse U 21: 2 vereinslose
Teilnehmer

Présentation vornehmlich fiir Schiiler

Schachprésentation fiir Laien
zum mitmachen

Schachprésentation fiir Laien
zum mitmachen

Présentation fiir Schiiler

Schachprésentation fiir Laien
zum mitmachen

32 Kinder der Grundschule , Karl
Liebknecht sowie der Kita Kunterbunt

10 vereinslose Teilnehmer

10 vereinslose Teilnehmer

Schachprésentation fiir Laien
zum mitmachen

Schachprésentation fiir Laien
zum mitmachen

74 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos

27 Teilnehmer, davon 19 vereinslos



08.07.2017

11.07.2017

15.07.2017

18.07.2017

08.08.2017

28.08.2017

09.09.2017

12.09.2017

23.09.20167

30.09.2017

06.10.2017

14.10.2017

18.11.2017

28.11.2017

02.12.2017

08.12.2017

09.12.2017

Fiirstenwalde

Eisenhiittenstadt

Schorfheide

Riudersdorf

Eisenhiittenstadt

Eisenhiittenstadt

Bad Freienwalde

Eisenhiittenstadt

Neuruppin

Riudersdorf

Falkensee

Luckenwalde

Fredersdorf/Vogelsdorf

Brandenburg/Havel

Luckenwalde

Falkensee

Ridersdorf

Pneumant Sportfest

GroBfeldschach in der Lindenallee

Schach auf dem Bauernhof

Schulfest der Grund- und Oberschule

GroBfeldschach in der Lindenallee

Simultanschach beim Stadtfest

Altstadtfest

GroBfeldschach in der Lindenallee

10. Kinder-Schnellschachturnier der

TSG Neuruppin

1. Familien-Schach-Turnier

Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2017/2018
1. Turnier: GroBer Preis der Erich-Kéastner-Grundschule

Kreismeisterschaft Teltow-Fldming

Brandenburger Schul-Pokal-Mannschafts-

meisterschaft

Turnier in geschlossener Wohngruppe

Weihnachtsturnier im Gymnasium (U 10 - U 16)

Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2016/2017
2. Turnier: GroBer Preis der Immanuel Kant Schule

Weihnachtsmarkt

Schachprésentation fiir Laien
zum mitmachen

Schachprésentation fiir Laien
zum mitmachen

U 8: 11 vereinslose Kinder, Arbeitsge-
meinschaften: 5 vereinslose Kinder

Présentation fiir Schiiler

Schachprésentation fiir Laien
zum mitmachen

Schachprésentation fiir Laien
zum mitmachen

Schachprésentation fiir Laien
zum mitmachen

Schachprésentation fiir Laien
zum mitmachen

82 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos

11 Zweierteams, davon 12 Teilnehmer
vereinslos

Altersklasse U9 - U 13:

89 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
Altersklasse U 21: 5 vereinslose
Teilnehmer

40 Teilnehmer, davon 28 Teilnehmer
vereinslos

62 Vierer-Teams - davon ca. 3/4
vereinslos

10 vereinslose Teilnehmer

10 Dreier-Teams - davon ca. 3/4
vereinslos

Altersklasse U9 - U 13:

103 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
Altersklasse U 21: 5 vereinslose
Teilnehmer

Schachprésentation fiir Laien
zum mitmachen



