## Breitensportaktivitäten im Schach 2017

Datum	Ort	Art der Veranstaltung	Breitensportliche Besonderheit
07.01.2017	Groß Schönebeck	9. Neujahrsturnier	Turnier der Arbeitsgemeinschaft: 29 vereinslose Teilnehmer Altersklasse U 8: 15 vereinslose Kinder
14.01.2017	Rüdersdorf	"Tag der offenen Tür" Grund- und Oberschule	Präsentation für Schüler
20.01.2017	Falkensee	Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2016/2017 4. Turnier: Großer Preis der Immanuel Kant Schule	
18.02.2017	Pritzwalk	Kreiseinzelmeisterschaften des Nachwuchses	24 vereinslose Teilnehmer
05.03.2017	Elsterwerda-Biehla	7. Uwe-Ruick-Gedenkturnier	51 vereinslose Teilnehmer
11.03.2017	Fredersdorf-Vogelsdorf	Brandenburger Schul-Mannschaftsmeisterschaft	102 Vierer-Teams - davon ca. 3/4 vereinslos
10.03.2017	Rehfelde	"Tag der offenen Tür" Grundschule	Präsentation für Schüler
12.03.2017	Erkner	Familientag	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
01.04.2017	Falkensee	Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2016/2017 4. Turnier: Großer Preis des Da Vinci Campus	Altersklasse U 9 - U 13: 121 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos Altersklasse U 21: 2 vereinslose Teilnehmer
19.04.2017	Rüdersdorf	"Tag der offenen Tür" des SV GA Rüdersdorf	Präsentation vornehmlich für Schüler
22.04.2017	Elsterwerda	Frühlingsfest im Holz-Zentrum Theile	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
05.05.2017	Senzig	"Tag der offenen Tür"	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
06.05.2017	Hennickendorf	"Tag der offenen Tür" Grundschule	Präsentation für Schüler
09.05.2017	Eisenhüttenstadt	Großfeldschach in der Lindenallee	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
1115.06.2017	Groß Woltersdorf	7. Schachlager der TSG Neuruppin	32 Kinder der Grundschule "Karl Liebknecht" sowie der Kita Kunterbunt
13.05.2017	Brandenburg/Havel	Simultanvorstellung Günter Walter in der Fachhochschule	10 vereinslose Teilnehmer
03.06.2017	Brandenburg/Havel	Simultanvorstellung Günter Walter in der Fachhochschule	10 vereinslose Teilnehmer
13.06.2017	Eisenhüttenstadt	Großfeldschach in der Lindenallee	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
17.06.2017	Falkenberg/Mark	125 Jahre Vereinssport	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
24.06.2017	Neuruppin	Kreis-, Kinder- und Jugendsportspiele 2017 des Landkreises Ostprignitz-Ruppin	74 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
0709.07.2017	Schönwalde	Schachcamp	27 Teilnehmer, davon 19 vereinslos

08.07.2017	Fürstenwalde	Pneumant Sportfest	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
11.07.2017	Eisenhüttenstadt	Großfeldschach in der Lindenallee	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
15.07.2017	Schorfheide	Schach auf dem Bauernhof	U 8: 11 vereinslose Kinder, Arbeitsgemeinschaften: 5 vereinslose Kinder
18.07.2017	Rüdersdorf	Schulfest der Grund- und Oberschule	Präsentation für Schüler
08.08.2017	Eisenhüttenstadt	Großfeldschach in der Lindenallee	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
28.08.2017	Eisenhüttenstadt	Simultanschach beim Stadtfest	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
09.09.2017	Bad Freienwalde	Altstadtfest	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
12.09.2017	Eisenhüttenstadt	Großfeldschach in der Lindenallee	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
23.09.20167	Neuruppin	10. Kinder-Schnellschachturnier der TSG Neuruppin	82 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
30.09.2017	Rüdersdorf	1. Familien-Schach-Turnier	11 Zweierteams, davon 12 Teilnehmer vereinslos
06.10.2017	Falkensee	Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2017/2018 1. Turnier: Großer Preis der Erich-Kästner-Grundschule	Altersklasse U 9 - U 13: 89 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos Altersklasse U 21: 5 vereinslose Teilnehmer
14.10.2017	Luckenwalde	Kreismeisterschaft Teltow-Fläming	40 Teilnehmer, davon 28 Teilnehmer vereinslos
18.11.2017	Fredersdorf/Vogelsdorf	Brandenburger Schul-Pokal-Mannschafts- meisterschaft	62 Vierer-Teams - davon ca. 3/4 vereinslos
28.11.2017	Brandenburg/Havel	Turnier in geschlossener Wohngruppe	10 vereinslose Teilnehmer
02.12.2017	Luckenwalde	Weihnachtsturnier im Gymnasium (U 10 - U 16)	10 Dreier-Teams - davon ca. 3/4 vereinslos
08.12.2017	Falkensee	Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2016/2017 2. Turnier: Großer Preis der Immanuel Kant Schule	
09.12.2017	Rüdersdorf	Weihnachtsmarkt	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen